
terça-feira, 23 de abril de 2024 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 134 (77) – 7

 ESTIVA GERBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 028/2024 DISPENSA N° 015/2024 PROCES-

SO N° 0228/2024
CONTRATADA: LELO TOPOGRAFIA DE PRECISÃO LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZA-

ÇÃO DE LEVANTAMENTO E SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRA-
FIA GEORREFERENCIADO, NO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI

VALOR TOTAL: R$48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
VIGENCIA: 15/03/2024 A 15/03/2025
ESTIVA GERBI, 03 DE ABRIL DE 2024
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 032/2024 DISPENSA N° 020/2024 PROCES-

SO N° 0232/2024
CONTRATADA: 51.511.700 Luciano Claret Ramalho
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MONITOR PARA LECIONAR 

AULAS DE JAZZ, NO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, DURANTE O 
PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGENCIA: 05/04/2024 A 05/04/2025
ESTIVA GERBI, 10 DE ABRIL DE 2024
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 034/2024 DISPENSA N° 023/2024 PROCES-

SO N° 0245/2024
CONTRATADA: CARDO INSTALADORA ELETRICA LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 

DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO.
VALOR TOTAL:R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
VIGENCIA: 17/04/2024 A 17/04/2025
ESTIVA GERBI, 19 DE ABRIL DE 2024
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 036/2024 DISPENSA N° 026/2024 PROCES-

SO N° 0270/2024
CONTRATADA: J. C. CAMATARI RUZON
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-

TO DE ÓCULOS CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE 
SAÚDE.

VALOR TOTAL:R$ 48.415.00 (quarenta e oito mil e quatro-
centos e quinze reais)

VIGENCIA: 18/04/2024 A 18/04/2025
ESTIVA GERBI, 19 DE ABRIL DE 2024
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

 FERNANDO PRESTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

 EXTRATO DE CONTRATOS
(Resumo)
Objeto: Aquisição de equipamentos de segurança e de 

monitoramento (central de alarme e câmeras), para a instalação 
nas escolas da rede Municipal de Ensino; Contratadas: Con-
trato nº 62/2024 - COLBAN SEGURANCA ELETRONICA LTDA. 
ME - Valor: R$ 22.320,00; Contrato nº 63/2024 - SECURICAM 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA. ME - Valor: 
R$ 11.366,20; Contrato nº 64/2024 - F.S. COMERCIO E SERVICOS 
LTDA. EPP - Valor: R$ 29.101,40; Contrato nº 65/2024 - ORO 
TECNOLOGIA LTDA. EPP - Valor: R$ 3.184,00; Contrato nº 
66/2024 - SILVA COSTA SEGURANCA ELETRONICA E TECNOLO-
GIA LTDA. ME - Valor: R$ 22.302,00; e, Contrato nº 66/2024 - RIO 
PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E 
TECNOLOGIA LTDA. ME - Valor: R$ 16.400,00; Prazo: 12 (doze) 
meses; Dotação: 02 03 – Educação, 02 03 00 0 – Educação, 12 
– Educação, 12 361 - Ensino Fundamental, 12 361 0150 - Ensino 
Regular de Sete a Quatorze Anos, 12 361 0150 2015 0000 - 
Manutenção do Ensino Fundamental, Ficha – 276, 4.4.90.52.00 
- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 0.02.16-200 005 
1.571; Processo nº: 19/2024;

Pregão Eletrônico nº: 11/2024; Assinatura: 22/04/2024.
Fernando Prestes, 22 de abril de 2024.
Rodrigo Ravazzi
Prefeito Municipal
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2024
A Prefeitura do Município de Fernando Prestes, faz saber 

a todos os interessados que se encontra aberto o PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 17/2024, que tem por objeto a contratação de 
pessoa jurídica especalizada, para obras de construção de pavi-
mentação asfáltica, guias e sarjetas, drenagem de aguas pluviais 
e sinalização viária, no Anel Viário Municipal, localizado nesta 
cidade de Fernando Prestes/SP. O certame será realizado através 
do sistema Portal de Compras do Município, conforme link de 
acesso constante no site do município: http://transparencia.
fernandoprestes.sp.gov.br:8079/comprasedital/. O recebimento 
das propostas será até as 08:30h do dia 09 de maio de 2024 
e o início da sessão de disputa de preços às 08:30h do dia 09 
de maio de 2024. O Edital de inteiro teor está à disposição dos 
interessados no site da Prefeitura Municipal de Fernando Prestes 
(www.fernandoprestes.sp.gov.br). Outras informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: licitacao@fernandoprestes.sp.gov.br, ou 
pelo telefone: 16 3258-4000 – Ramal - 6. Fernando Prestes, 22 
de abril de 2024. RODRIGO RAVAZZI - Prefeito Municipal.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE 
VASCONCELOS

 Espécie: Termo de Rescisão unilateral ao Contrato nº 
333/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E IMPLANTAÇÃO 
DE SOLUÇOES TECNOLOGICAS INTEGRADAS E CENTRALIZA-
DAS PARA GESTÃO, FISCALIZAÇÃO, TOMADA DE DECISÃO E 
MONITORAMENTO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE 
FERRAZ DE VASCONCELOS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS SISTEMAS, MATERIAIS E SERVIÇOS. Objeto do termo 
de Rescisão unilateral: A contratante resolve, em conformidade 
com o artigo 79, inciso I da lei Federal n° 8.666 de 1993 RES-
CINDIR O CONTRATO 333/2021. Contratada: empresa BRUNISA 
COMÉRCIO E SERVIÇO PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA 
- APP, inscrita no C.N.P.J. n.º 146.674.918-, A presente rescisão 
é motivada por haver sido concluído por essa municipalidade o 
novo pleito licitatório para contratação do mesmo objeto, con-
forme previsto no 2° termo de aditamento. A presente rescisão 
não gerara qualquer ônus para nenhuma das partes. Data da 
assinatura:19/04/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 213/2024 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de Ferraz de Vasconcelos – CONTRATADA: SUZAN FOOD 
REFEIÇÕES E ALIMENTOS LTDA ME. VALOR R$: 07.223.579/0001-
09 - ASSINATURA: 19/04/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT 
LANCHE, VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias - MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico n°50/2023.

Jundiaí, 40 - 5o. andar - Centro - Diadema, em dias úteis das 
09:00 às 15:30h, Tel: 4057-6780 ou no site. www.diadema.
sp.gov.br

DESP. SECR. EDUCAÇÃO
PC: 129/2021. Pregão eletrônico:99/2021 Reajuste do Con-

trato 16/2022 entre Município Diadema e ZAMPTEC SERVIÇOS 
LTDA. p/ CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ZELADORIA PARA 114 
POSTOS DE TRABALHO, JUNTO ÀS 60 UNIDADES ESCOLARES, 
UM CENTRO DE ATENÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL E A SEDE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONSTITUINDO 62 LOCAIS, EM 
TURNOS DE 8 HORAS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA. Vigência: 
(14/02/2024 a 13/02/2025). Vlr. R$ 6.034.143,70.

 ECHAPORÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ

 PREGÃO 003/2024 (Eletrônico)
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Echaporã, o 

Edital do Pregão nº 003/2024 (Eletrônico), que dispõe sobre a 
SELEÇÃO DE FORNECEDORES PARA SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS (SRP), VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
COMUM DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNI-
CÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO 
TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. O início 
da Sessão Pública dar-se-á no dia 13/05/2024, às 09h00min 
na plataforma BLL Compras. O Edital na íntegra encontra-se a 
disposição dos interessados na Praça Riodante Fontana, 10 ou 
pelo e-mail licitacao@echapora.sp.gov.br ou site: www.echapo-
ra.sp.gov.br. As informações dos dados para acesso e cadastro 
devem ser feitas na página inicial no site do BLL compras, 
https://bll.org.br/. Luis Gustavo Evangelista, Prefeito Municipal 
de Echaporã – e-mail licitacao@echapora.sp.gov.br ECHAPORÃ, 
19 de Abril de 2024 – FONE (18) 3356-9010.

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Secretário de Serviços Urbanos e Limpeza Pública de Embu 
das Artes TORNA PÚBLICO: HOMOLOGOU a CONCORRÊNCIA 
004/2023. Fica ADJUDICADA a contratação à empresa Honest 
Construtora e Incorporadora S/A– CNPJ: 14.271.367/0001-54 
para o presente certame.

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

 O Presidente da Câmara Mun. da Est. Tur. de Embu das 
Artes torna público que RATIFICOU a Dispensa de Licitação Nº 
11/2024 – Processo 07/2024, com fundamento no inciso II do 
Art. 75 da Lei Federal 14.133/21 e suas atualizações cujo objeto 
é a aquisição de materiais de escritório.

Empresa vencedoras:
GENESIS GROUP COMERCIO e SERVICOS LTDA – CNPJ: 

28.130.725/0001-13 – Valor: R$ 66,50. CANAÃ DISTRIBUI-
DORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS - CNPJ: 
21.278.096/0001-24 – Valor: R$ 2.908,00. EPT COMER-
CIO E SERVICO LTDA – CNPJ: 53.198.152/0001-07 – Valor: 
R$17.154,40. GICLESS SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 
11.991.153/0001-64 – Valor: R$ 9.912,55. GDA DISTRIBUICAO 
LTDA – CNPJ: 45.175.426/0001-14 – Valor: R$ 3.235,00. Gilson 
Oliveira - Presidente.

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Presidente da Câmara Mun. da Est. Tur. Embu das Artes, 

torna público que RATIFICOU, Dispensa de Licitação Nº 172024 – 
Processo 23/2024, com fundamento no inciso II do Art. 75 da Lei 
Federal 14.133/21 e suas atualizações cujo objeto é Contratação 
de empresa especializada para reparo na estrutura metálica no 
hall de entrada do prédio da Câmara Municipal da Estância 
Turística de Embu das Artes. Valor Total R$ 18.750,00. Empre-
sa: BTL Comunicação Visual LTDA- CNPJ:42.272.922/0001-20 
-Embu das Artes, 22 de Abril de 2024. Gilson Balbino de Oliveira 
- Presidente da Câmara.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística 

de Embu das Artes torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLO-
GAÇÃO do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO 06/2024 
PROCESSO 15/2024 cujo objeto é Serviço de Locação de 
Som com fornecimento de material e mão de obra para os 
eventos do Legislativo ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO o 
fornecimento à empresa ODAIR RODRIGUES DE FREITAS- CNPJ 
45.455.991/0001-35, cujo valor global é de R$ 132.800,00. 
Gilson Balbino de Oliveira - Presidente.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística 

de Embu das Artes torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMO-
LOGAÇÃO da CONTRATAÇÃO DIRETA 13/2024– PROCESSO N° 
19/2024 cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para reforma e alargamento do estacionamento situado no 
prédio da Câmara Municipal, conforme especificações do Termo 
de Referência e seus anexos, ADJUDICANDO E HOMOLOGANDO 
os serviços à empresa FÊNIX ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o N.º 37.654.865/0001-81, cujo valor global 
é de R$ 95.749,71 (Noventa e Cinco Mil, Setecentos e Quarenta 
e Nove Reais e Setenta e Um Centavos). Embu das Artes, 22 de 
abril de 2024. Gilson Balbino de Oliveira-Presidente.

 EMBU-GUAÇU

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

 EXTRATO DE CONTRATOS - Licitação PE001/2024 - OBJETO: 
Aquisição materiais de papelaria, escritório e outros, nos termos 
da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste instrumento, edital, termo de referência e ata de registro 
de preços - PRAZO 12 MESES - N 004/2024 - HCS COMERCIAL 
LTDA, VALOR TOTAL: R$ 1.009,88; N 005/2024 - M & C VAREJO 
LTDA, VALOR TOTAL: R$ 902,10; N 006/2024 -DAIANE DOS 
SANTOS MARTINS 13320576674, VALOR TOTAL: R$ 3.877,32; N 
007/2024 - RSM SOLUÇÕES LTDA, VALOR TOTAL: R$ 2.706,90; N 
008/2024 -DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS 
LTDA, VALOR TOTAL: R$ 6.239,20; N 009/2024 - LPT COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 1.022,05; 
N 010/2024 - THE SUPPLY COMPANY LTDA, VALOR TOTAL: R$ 
2.694,00; N 012/2024 - EPT COMERCIO IMPORTAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 15.363,48; N 013/2024 - GDA 
DISTRIBUIÇÃO LTDA, VALOR TOTAL: R$ 2.483,61; N 014/2024 
-SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA, VALOR TOTAL: R$ 14.336,00; 
N 015/2024 - MSI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, VALOR TOTAL: 
R$ 1.351,80. Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 18 de abril 
de 2024.

 EXTRATO DE CONTRATO nº 011/2024- CONAM CONSULTO-
RIA EM ADM PUBLICA LTDA - Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Serviços de Tecnologia da Informação, para o 
fornecimento de licença de uso de Sistemas Estruturantes Inte-
grados de Gestão Pública para atendimento ao SIAFIC MUNICI-
PAL, incluindo serviços de suporte técnico e manutenção para o 
atendimento da demanda exigida pela Câmara Municipal com 
os seguintes módulos: Administração de Pessoal, Compras, Lici-
tações e Contratos, Almoxarifado, Patrimônio, Controle Interno e 
Portal de Transparência, conforme especificações descritas nesse 
termo de Referência, prazo 12 meses, valor total R$ 58.716,00. 
Câmara Municipal de Embu-Guacu, 15 de ABRIL de 2024.

Credenciamento nº 02/2022. Objeto: Contratação de serviços 
de manutenção e eficientização da iluminação pública, nos 
diversos logradouros e praças públicas dos municípios objetos 
da presente prestação, mediante as condições estabelecidas 
no Edital de Credenciamento e seus anexos. Credenciada: SRE 
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
03.597.937/0001-84. Data da assinatura: 16/04/2024. Vigência: 
Até 15/10/2024. O CONDESU pagará às Credenciadas, pelos 
serviços prestados, a importância correspondente aos serviços 
efetivamente realizados, de acordo com o Anexo III do Edital 
(Planilha de Preços para Serviços de Iluminação Pública). O 
contrato, o edital e seus anexos estão disponíveis na íntegra no 
site do CONDESU em www.condesu.com.br. Julio Cezar Simon 
Carmona, Superintendente.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura do Município de Cotia torna público p/ conhe-

cimento dos interessados, por meio da Secretaria Municipal de 
Licitações e Logística, sediado na Estrada Boa Vista, nº 575, Jar-
dim Atalaia - Cotia / SP, Galpões 11 e 12, Condomínio Boa Vista 
Rod. Raposo Tavares nº 36.720, Cotia/SP, do PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, que será realizada na Plataforma da BLL – Bolsa 
de Licitações e Leilões do Brasil Ltda.

1) PA nº 40.494/2023. PE nº 10/2024. às 10:00 horas do 
dia 15/05/2024. Objeto: Registro de Preços para Contratação 
de Empresa para Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a 
Quente – Faixas 3 e 5.

a) Ronaldo L. Pinto – Diretor Administrativo de Obras e 
Infraestrutura Urbana

O edital estará disponível para a retirada dos interessados, 
através do sitio da Bolsa de Licitações do Brasil – BLL (Bolsa de 
Licitações e Leilões) https://bll.org.br; e da Prefeitura Municipal 
de Cotia, www.cotia.sp.gov.br/editais-cotia/ ou pessoalmente 
no prédio da Secretaria Municipal de Licitações e Logística, no 
mesmo endereço acima.

1) Extrato do contrato 036/2024 –Proc. 21.296/21 – Cha-
mamento Público 04/21 – Inexigibilidade 007/2024- Serviços de 
leiloeiros oficiais, para realização de leilões de bens móveis e/ou 
imóveis. Contratada: OSCAR MOHERDAUI // prazo de vigência: 
06 meses // data ass. 16/04/2024

2) Retificação na publicação de 17/04/2024 pg. 08
Onde se lê: 2) extrato de contrato 009 da ARP 038/23 – 

prazo de vigência: 01mês.
Leia-se: 2) extrato de contrato 009 da ARP 038/23 – prazo 

de vigência: 04 meses.
 CNPJ: 72.314.776/0001-97 EDITORA OPET LTDA R$ 

1.340.322,39
CNPJ: 05.340.639/0001-30 PRIME CONSULTORIA R$ 

7.567,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE COTIA
CNPJ: 07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL R$ 7.877,42
CNPJ: 35.820.448/0213-03 WHITE MARTINS R$ 92.777,69
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados,não obedecem 

a ordem cronologica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços , materiais e meiosindispensaveis a obrigaçoes 
da administração.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
010/2024

Processo Adm: Nº 000000000014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Urnas 

Funerárias para atendimento da demanda da Secretaria Munici-
pal de Administração do Município de Cravinhos

Empresas vencedoras valor total: R$ 110.950,00 (cento e 
dez mil e novecentos e cinquenta reais): S H MACIEL LOPES LTDA 
(05944156000144) com os lotes: 1, 3, 4 no valor total de R$ 
48.450,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos e cinquenta reais). 
INDUSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA (51049401000177) com 
os lotes: 2 no valor total de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil 
e quinhentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE CRAVI-
NHOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s), 
e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos traba-
lhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado.

CRAVINHOS (SP), segunda-feira, 22 de abril de 2024
ITAMAR GOMES BUENO
PREFEITO MUNICIPAL
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

007/2024
Processo Adm: Nº 000000000011
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de troféus 

e medalhas para torneios e eventos realizados pelo Município 
de Cravinhos

Empresas vencedoras valor total: R$ 152.265,90 (cento 
e cinquenta e dois mil e duzentos e sessenta e cinco reais e 
noventa centavos): TRZ COMERCIO MATERIAIS ESPORTIVOS 
LTDA (49681792000104) com os lotes: 8, 9, 15 no valor total 
de R$ 4.260,00 (quatro mil e duzentos e sessenta reais). 
D.E.A CALCADOS LTDA (52331094000185) com os lotes: 1, 
3, 14, 16, 17, 18 no valor total de R$ 80.600,00 (oitenta mil 
e seiscentos reais). INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA (28480081000193) com os lotes: 2, 4, 5, 7, 10, 13 no 
valor total de R$ 31.105,90 (trinta e um mil e cento e cinco 
reais e noventa centavos). RICARDO MARQUES ALVES ME 
(15053338000189) com os lotes: 11, 12, 19 no valor total de 
R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). ROGERIO EVORA 
(11095047000100) com os lotes: 6 no valor total de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE CRAVI-
NHOS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s), 
e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos traba-
lhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do 
processo licitatório acima especificado.

CRAVINHOS (SP), segunda-feira, 22 de abril de 2024
ITAMAR GOMES BUENO
AUTORIDADE COMPETENTE
PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 SEC. ADM. E GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP
DESP. DIRETORA DO DEPTO DE SUPRIMENTOS E PATRI-

MÔNIO
Acha(m)-se aberta(s) no Serv. de Compras desta Prefeitura, 

a(s) seguinte(s) licitação(ões):
Pr. Eletrônico:44/24 - PC23/24. Objeto: R. DE P. P/PREST. DE 

SERV. CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LINHA 
LEVE, MÉDIO, PESADO E MOTOS. Agendado: 07/05/24 às 09h00.

Informações, e/ou retirada Edital completo, mediante paga-
mento das cópias, sito no Serv. Compras da PMD, R. Cidade de 

da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2024, conforme Contrato 
nº 0114/2024, que trata da contratação de empresa especiali-
zada para confecção de carnês de Imposto Predial e Territorial 
Urbano – IPTU, para o exercício de 2024, com fundamento no 
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, em sua redação 
atual, à favor de: MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA, C.N.P.J. nº 26.095.288/0001-19, Rua Conselheiro Saraiva, 
nº 874, Vila Tibério, Ribeirão Preto/SP. Contrato nº 0114/2024, de 
22/04/2024, pelo valor total de R$ 23.994,88 (vinte e três mil 
novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos). 
Ao Departamento de Contabilidade e Orçamento para as provi-
dências sequenciais cabíveis. Prefeitura Municipal de Colina (SP), 
22 de abril de 2024. DIAB TAHA-Prefeito Municipal.

 PROCESSO Nº 1714/2024; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
060/2024; A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, Estado de São 
Paulo, através do Prefeito Municipal Senhor DIAB TAHA, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o ato de RATIFICAÇÃO 
da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2024, conforme Contrato nº 
0117/2024, que trata da contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de construção civil, para manutenção 
preventiva e corretiva em diversos prédios e logradouros públicos 
municipais, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21, em sua redação atual, à favor de: MARCELO FER-
NANDES CONSTRUÇÕES LTDA-ME, C.N.P.J. nº 52.239.111/0001-
59, Rua Manoel Fernandes, nº 305 – Bairro Pedreira – Colina SP. 
Contrato nº 0117/2024, de 22/04/2024, pelo valor total de R$ 
30.450,00 (trinta mil quatrocentos e cinquenta reais). Ao Depar-
tamento de Contabilidade e Orçamento para as providências 
sequenciais cabíveis. Prefeitura Municipal de Colina (SP), 22 de 
abril de 2024. DIAB TAHA - Prefeito Municipal

 PROCESSOS Nº 1838 e 1899/2024; DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 059/2024; A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, Estado de 
São Paulo, através do Prefeito Municipal Senhor DIAB TAHA, no 
uso de suas atribuições legais, torna público o ato de RATIFI-
CAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2024, conforme 
Contratos nº 0115/2024 e 0116/2024, que trata da contratação 
de serviços de borracharia para manutenção corretiva e pre-
ventiva dos veículos e maquinários da frota municipal, com 
fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, 
em sua redação atual, à favor de: - FELIPE OCTAVIO MARTINS 
BENETTI 48120542819 C.N.P.J. nº 28.971.710/0001-88; Rua 6 nº 
1432 – Jardim Nova, Colina – Colina SP; Contrato nº 0116/2024, 
de 22/04/2024, pelo valor total de R$ 20.920,00 (vinte mil, nove-
centos e vinte reais). ANDRÉ FERRNANDES – BORRACHARIA; 
C.N.P.J. nº 07.536.615/0001-86; Rua Schimidt Ivamoto nº 8, bair-
ro S. João – Colina/SP. Contrato nº 0115/2024, de 22/04/2024, 
pelo valor total de R$ 14.715,00 quatorze mil, setecentos e quin-
ze reais). Ao Departamento de Contabilidade e Orçamento para 
as providências seqüenciais cabíveis. Prefeitura Municipal de 
Colina (SP), 22 de abril de 2024. DIAB TAHA - Prefeito Municipal.

 CORONEL MACEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024
PROC. LICITATÓRIO Nº 55/2024
EDITAL: N° 11/2024
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar destinados a 

máquinas pesadas
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 23/04/2024 ÀS 

09:00 HORAS;
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 07/05/2024 ÀS 

08:30 HORAS.;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/05/2024 ÀS 08:35 HORAS.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 07/05/2024 ÀS 09:00 

horas.;
LOCAL: www.bllcompras.org.br - acesso identificado
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-

ÇÕES: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, 
sito à Av. Presidente Castelo Branco, n 180 – Conj. Habitacional 
Ico Tonon - Coronel Macedo – SP, durante o seu expediente de 
atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 07:30h. 
às 17:00h., ou ainda, através do e-mail licitacao@coronelma-
cedo.sp.gov.br.

Coronel Macedo, 19 de abril de 2024
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA
Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
PROC. LICITATÓRIO Nº 56/2024
EDITAL: N° 12/2024
OBJETO: Aquisição de cestas básicas e caixas de leite para 

Assistência Social.
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 23/04/2024 ÀS 

11:00 HORAS;
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 08/05/2024 ÀS 

08:30 HORAS.;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/05/2024 ÀS 08:35 HORAS.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 08/05/2024 ÀS 09:00 

horas.;
LOCAL: www.bllcompras.org.br - acesso identificado
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-

ÇÕES: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, 
sito à Av. Presidente Castelo Branco, n 180 – Conj. Habitacional 
Ico Tonon - Coronel Macedo – SP, durante o seu expediente de 
atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 07:30h. 
às 17:00h., ou ainda, através do e-mail licitacao@coronelma-
cedo.sp.gov.br.

Coronel Macedo, 19 de abril de 2024
JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 ;
PROC. LICITATÓRIO Nº 54/2024
EDITAL: N° 10/2024
OBJETO: “Aquisição de Insumos e Materiais de Consumo 

Médico Hospitalares”
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/04/2024 às 

09:00 horas.
TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 13/05/2024 às 

08:30 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/05/2024 às 08:35 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 13/05/2024 às 09:00 horas.
LOCAL: www.bllcompras.org.br - "Acesso Identificado"
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMA-

ÇÕES: Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, 
sito à Av. Presidente Castelo Branco, nº 180 – Conj. Habitacional 
Ico Tonon, Coronel Macedo – SP, durante o seu expediente de 
atendimento ao público, de segunda a sexta-feira, das 07:30h. 
às 17:00h., ou ainda, através do e-mail licitacao@coronelma-
cedo.sp.gov.br.

Coronel Macedo, 22 de abril de 2024.José Roberto Santino-
ni Veiga - Prefeito Municipal

 COSMÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
 EXTRATO DE CONTRATO
O Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Susten-

tável – CONDESU, com fulcro nas disposições da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, torna público o Contrato Padrão 
de Execução de Serviços nº 02/2024, oriundo do Processo de 


